
 1 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження змін до Плану розвитку газотранспортної системи 
на 2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної системи 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до пункту 8 глави 4 розділу V Кодексу газотранспортної 
системи, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 30.09.2015 № 2493, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
06.11.2015 (далі - Кодекс ГТС), у  зв’язку з виробничою необхідністю та для 
забезпечення надійної та безпечної експлуатації газотранспортної системи 
Оператором газотранспортної системи ТОВ  «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» (ТОВ  «Оператор ГТС 
України») листами від 15.11.2022 № ТОВВИХ-22-12328, від 18.11.2022 
№ ТОВВИХ-22-12537 та від 21.11.2022 № ТОВВИХ-22-12610 було надано 
до  НКРЕКП документи та матеріали щодо внесення змін до Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2022 - 2031 роки, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 31.05.2022 № 545.  
 За інформацією ТОВ  «Оператор ГТС України», внесення змін до 
затвердженого Плану розвитку обумовлено оптимізацією виробничих 
процесів та актуалізацією потреби в здійсненні фінансування заходів протягом 
2022 – 2031 років. 
 Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали, надані ТОВ «Оператор ГТС України», 
та проведено робочі зустрічі з представниками ліцензіата. 

Змінами до Інвестиційної програми Оператора ГТС на 2022 рік 
передбачено включення  заходів на загальну суму 141 277 тис. грн без  ПДВ, 
а саме: 

 реконструкція підстанції 35/6 кВ компресорної станції; 
 реконструкція компресорної станції; 
 реконструкція газорозподільних станцій – 2 од; 
 технічне переоснащення електричних мереж проммайданчика 

магістрального газопроводу. 
Вищезазначені заходи включаються за рахунок виключення заходів на 

загальну суму 122 691 тис. грн без  ПДВ, а саме: 
  реконструкція газорозподільних станцій - 2 од; 
 придбання мобільної компресорної установки. 

Зазначене збільшення планованого фінансування інвестиційної 
програми на 2022 рік на загальну суму 18 586 тис. грн без ПДВ не потребує 
перегляду тарифів Оператора газотранспортної системи ТОВ «Оператор ГТС 
України». 

 



 2 

Плановані джерела фінансування десятирічного Плану розвитку 
Оператора ГТС на 2022 - 2031 роки (зі змінами) 

тис. грн без ПДВ 

Найменування 
План  

розвитку 
(затверджений) 

План 
розвитку 

(зі змінами) 

Різниця 
+/- 

Десятирічний План розвитку 
Оператора ГТС  

на 2022-2031 роки,  всього 
42 632 100 38 293 152 -4 338 948 

2022 рік  879 085 897 671 + 18 586 

2023 - 2024 роки 32 710 355 11 724 264 -20 986 091 

2025 - 2031 роки 9 042 660 25 671 217 +16 628 557 

 

Зведена інформація щодо заходів Плану розвитку газотранспортної 
системи на 2022 - 2031 роки Оператора газотранспортної системи 
ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» додається. 

Запропоновані ТОВ  «Оператор ГТС України» зміни до Плану розвитку 
газотранспортної системи на 2022 - 2031 роки відповідають вимогам 
законодавства. 

Згідно з вимогами чинного законодавства НКРЕКП 29.11.2022 було 
схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про  затвердження змін до Плану 
розвитку газотранспортної системи на  2022 - 2031 роки Оператора 
газотранспортної системи ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» 
(далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови НКРЕКП відповідно до статті 14 Закону 
України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг», був оприлюднений на офіційному 
вебсайті НКРЕКП у період з 30.11.2022 по 09.12.2022 з метою одержання 
зауважень та пропозицій від усіх заінтересованих осіб. У визначений період 
зауваження та пропозиції щодо оприлюднених документів не надходили.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП 
«Про  затвердження змін до Плану розвитку газотранспортної системи 
на  2022 - 2031 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «Оператор 
газотранспортної системи України». 
 

 
 
Директор Департаменту  
із регулювання  відносин  
у нафтогазовій сфері                                    Т. Рябуха 



МОЖЕ  БУТИ УТОЧНЕНО 
 

ПРОЄКТ 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    К и ї в                                       № _______________ 
 

Про затвердження змін до Плану розвитку  
газотранспортної системи  
на 2022 – 2031 роки 
Оператора газотранспортної системи  
ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ  
СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1.  Затвердити зміни до Плану розвитку газотранспортної системи 
на  2022 – 2031 роки Оператора газотранспортної системи ТОВ «ОПЕРАТОР 
ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 31 травня 2022 року № 545 (надані листами 
ТОВ  «ОПЕРАТОР ГТС України» від 15 листопада 2022 року № ТОВВИХ-22-
12328, від 18 листопада 2022 року № ТОВВИХ-22-12537 та від 21 листопада 
2022 року № ТОВВИХ-22-12610). 

 
2.  Додаток до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  31  травня 
2022 року № 545 «Про затвердження Плану розвитку газотранспортної 
системи на  2022 – 2031  роки Оператора газотранспортної системи 
ТОВ  «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» викласти 
в  новій редакції,  що додається. 

 
Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 
 
 
 



Додаток

31.05.2022 № 545

897 671

897 671

2023 - 2024 роки 11 724 264

2025 - 2031 роки 25 671 217

38 293 152

Т. Рябуха

до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2022 – 2031 роки

Оператора газотранспортної системи 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

 «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»  

Розділи 

Плану розвитку 

газотранспортної системи 

на 2022 – 2031 роки 

Оператора газотранспортної системи 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ 

 СИСТЕМИ УКРАЇНИ» 

Плановані джерела, 

тис. грн без ПДВ                                          

(у редакції постанови НКРЕКП
від ____________№_________)

Усього

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері

2022 рік
Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування



Найменування розділу

Обсяги 
запланованих робіт 

на 2022 рік 
плану розвитку, 

тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2023 ̶ 2024-й роки 

плану розвитку, 
тис. грн (без ПДВ)

Обсяги 
запланованих робіт 
на 2025  ̶  2031 роки 

плану розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

УСЬОГО
10-річний 

план розвитку,
тис. грн (без ПДВ)

1 2 3 4 5

I. Газопроводи 4 167 1 173 191 2 367 540 3 544 898

ІІ. Компресорні станції 158 563 7 264 549 16 226 215 23 649 327

IIІ. Газорозподільні станції 30 046 1 479 510 4 601 455 6 111 011

IV. Газовимірювальні станції та пункти 0 793 313 1 307 454 2 100 767

V. Протикорозійний захист газопроводів 0 0 0 0

VІ. Інше (експлуатація мереж) 25 423 170 208 85 220 280 851

VII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, спеціальних 
машин та механізмів

525 748 693 493 683 333 1 902 574

VIII. Придбання приладів діагностики і обстеження та інших 
приладів

26 005 150 000 400 000 576 005

IX. Впровадження та розвиток інформаційних технологій 28 907 0 0 28 907

Х. Будівлі виробничого та адміністративного призначення 0 0 0 0

XІ. Інше 98 812 0 0 98 812

УСЬОГО 897 671 11 724 264 25 671 217 38 293 152

у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

Амортизаційні відрахування 897 671 11 724 264 25 671 217 38 293 152

Прибуток
Інше (розшифрувати)

Головний інженер Юрій ЗЯБЧЕНКО

В.о. директора з забезпечення виробництва Юлія СТРЕЛЬБИЦЬКА

Зведена інформація щодо заходів 
Плану розвитку газотранспортної системи на 2022  ̶  2031 роки

Оператора газотранспортної системи ТОВ "Оператор газотранспортної системи України"


